
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 

 

 
 

 
 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 

     

DETERMINA PER LA SELEZIONE DI N. 13 ESPERTI DOCENTI INTERNI E DI N. 13 TUTOR DOCENTI 
INTERNI 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sotto-azione ESO4.6.A4.A – Interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del 
Ministero dell’istruzione e del merito - Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+ - Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus – Candidatura n. 3532 – Titolo del Progetto “R-Estate al Greco”. 

 
 CUP: E64D24000760007 

 
 
 

Agli Atti  

All’albo 
pretorio 

    All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 
 

IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

 
VISTA  la Nota Ministeriale n.00056244 del 11/04/2024 “Scuole aperte 

d’estate-Piano Estate 2023/2024 e 2024/2025; 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 0059369 del 19/04/2024 approvato dal 
Ministero dell’istruzione e del merito con decreto n. 72 dell’11/04/2024 
– “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025; 

 
VISTO il decreto Ministeriale n.0000021 del 07/06/2024 che ha approvato le 

graduatorie regionali con l’assegnazione della risorsa finanziaria pari a € 
78.780,00; 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015041 - 23/09/2024 - I - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 

 

 
 

 
 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 

 

VISTA  la nota di autorizzazione prot. prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/24 con cui 
si autorizza, appunto, l’istituzione scolastica a dare formale e sostanziale avvio 
alle iniziative necessarie per la realizzazione della proposta progettuale 
approvata con contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge l5 marzo 1997, n.59; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente "Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTA l’indagine esplorativa con richiesta di disponibilità allo svolgimento di 

laboratori estivi in seno al Piano Estate 2023/2024 e 2024/2025; 
 
VISTA              la candidatura numero 3532 inoltrata da questa istituzione scolastica in 

data 23/05/2024 protocollata con numero 72326 del 23/05/2024; 

 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 8494 del 20/05/2024;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8661/24 del 21/05/2024; 

VISTO           il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 

2022/25; 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015041 - 23/09/2024 - I - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 

 

 
 

 
 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 

 

VISTO             il programma annuale 2024 approvato in data 02/02/2024; 

VISTO        il decreto legislativo numero 36 del 31 marzo 2023 Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, numero 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 45 del decreto n. 129 del 28/8/2018, l’istituzione scolastica 

può stipulare contratti di prestazione d’opera per particolari attività e insegnamenti al fine 

di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

TENUTO CONTO del regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’articolo 45, 

comma 2, lett. h) del d.i. 129/2018 adottato con delibera del Consiglio d’Istituto 

CONSIDERATO che è necessario reperire figure professionali (numero 13 Esperti e numero 

13 Tutor) per        l’espletamento dei moduli previsti; 

RILEVATA       la necessità di individuare con urgenza, personale interno per lo svolgimento 
dei “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025”, al fine di far partire i laboratori nel più 
breve tempo possibile”; 

 
RILEVATA  la necessità di individuare con urgenza, gli alunni partecipanti ai “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023/2024 e 2024/2025”; 

 

DETERMINA 

 

- di emettere un bando interno per la sezione di numero tredici Esperti e numero tredici Tutor per l’avviso 
pubblico 59369 in oggetto, per lo svolgimento “Piano scuola estate2023/2024”; 

- alunni partecipanti ai moduli sottoelencati: 

 ESO4.6.A4.A Competenza imprenditoriale CULTURA ARTISTICA; 

 ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare IMMERSI NEL BLU; 

 ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare FUMETTI-AMO;  

 ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare ESPLORANDO IL VERDE; 

  ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare MUSICAL-MENTE  

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015041 - 23/09/2024 - I - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 

 

 
 

 
 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 

 

 ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare GRAFIC_GRECO;  

 ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare INFORNIAMO L'ARTE; 

 ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione culturale COMPETENZE DI BASE DI INGLESE;  

 ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione culturale COLORI IN AZIONE;  

 ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione culturale AVVENTURA E APPRENDIMENTO;  

 ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione culturale English Immersion; 

 ESO4.6.A4.A Lingua madre COMPETENZE DI BASE DI ITALIANO;  

 ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e tecnologie COMPETENZE DI BASE DI MATEMATICA.  

 
Art. 3 

 
Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023  
il Responsabile Unico del Progetto è il Dirigente Scolastico Antonio Alessandro 
Massimino. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line e alla sezione “Amministrazione 
Trasparente” Bandi di gara e contratti del sito web dell’Istituto. 

 
 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Antonio Alessandro Massimino  

Firmato digitalmente 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015041 - 23/09/2024 - I - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro


		2024-09-24T09:01:15+0200
	ANTONIO ALESSANDRO MASSIMINO




